

# Nya tankar



Nyheter, information och aktuella frågor från Kristdemokraterna i Linköpings Kommun - Nummer 2, 2014

## Kära Kristdemokrater!

**FÖRST AV ALLT VILL JAG** här rikta ett stort tack till er alla för er viktiga insats i valrörelsen, ingen nämn ingen glömd. Valet i stort gick inte så bra som vi hade hoppats, men för lokalavdelningen del kan vi glädjas av en framgång då vi ökade vårt kommunfullmäktige grupp från tre till fyra, en ökning med 33%. Det är ett bevis på att vi lokalt lyckades hyggligt med vår valrörelse är min tolkning. Det finns fler glädjande nyheter att ta med, det är att vi har fått många nya medlemmar till vår lokalavdelning.

Vi kommer att särskilt hälsa dessa nya vänner till vår gemenskap i lokalavdelningen den 17 november.

**DEN UTMANING VI KOMMER** att ta oss an är att gå in med fullkraft i att vara i opposition, att vara ett kritisk granskande men kreativ kraft i den lokala politiken. Där behövs du som en viktig del, att driva och utveckla Kristdemokratisk politik i Linköping. Vi har redan siktet inställt på att få väljarnas förtroende att bilda majoritet med alliansen med en stor del kristdemokratisk inflytande efter valet 2018.

Kristdemokrater! Nu har vi tid att utveckla och odla våra framtidsplaner för Linköping, vi ska ta oss tid att tänka och diskutera vår politik, och hur vi ska kommunicera det med medborgarna.

Som ordförande i lokalavdelningen vill jag att medlemmar, och då menar jag alla som vill inte nödvändigtvis bara de som har fått ett förtroendeuppdrag, får möjlighet att vara med att diskutera driva och förmedla politik, hur vi ska lyckats med det lär vi få återkomma till. Har du några bra idéer för hur vi ska hitta bra forum för detta nödvändiga hör av er till mig eller någon annan i styrelsen.

Än en gång tack för att just du finns och är kristdemokrat, tänk på att du är värdefull.



Magnus Engström  
Lokalavdelningens ordförande

## Alla medlemmar kallas till Medlemsmöte med nomineringsmöte för uppdrag i Linköpings kommun

**Måndag 17 november kl 18.00 kallas du som är medlem i Kristdemokraternas lokalavdelning i Linköpings kommun till medlemsmöte i Stadshuset. Det blir en spännande kväll med nomineringsmöte för Kristdemokraternas olika uppdrag i nämnder, styrelser, utskott m.m. i Linköpings kommun. Dessutom får vi i kvällens inledning lyssna till Yvonne Andersson, fram till nyligen riksdagsledamot från Östergötland. Som avslutning på kvällen bjuder vi särskilt in dig som blivit ny medlem i Kristdemokraterna under 2014. Varmt välkomna!**

Efter några intensiva månader av två valrörelser, först till Europaparlamentsvalet i maj och sedan till riksdags-, landstings- och kommunvalet i september, har september och oktober präglats av förhandlingar och nomineringsarbete.

Efter ett framgångsrikt val till Europaparlamentsvalet 25 maj, där Kristdemokraterna ökade över hela landet, och Linköpingsborna i ännu högre grad röstade kristdemokratiskt, var spänningen stor inför valdagen 14 september. Dessvärre lyckades inte Kristdemokraterna upprepa framgången i riksdagsvalet, utan partiet minskade. Glädjande nog blev både landstingsvalet och kommunvalet framgångsrika i Östergötland och Linköping. Ökning med ett mandat i landstingsfullmäktige och ett mandat i Linköpings kommunfullmäktige!

**TROTS DESSA KRISTDEMOKRATISKA framgångar** lokalt i Linköping, var inte våra Alliansvänner lika framgångsrika, och nya blocköverskridande majoriteter har istället bildats i såväl Linköpings kommun som i landstinget. Kristdemokraterna går nu in i oppositionsroll i båda församlingarna.

Utifrån det läget har på det kommunala planet förhandlingar skett med Moderaterna och Centerpartiet om uppdrag i nämnder, styrelser, utskott m.m. Förhandlingsgruppen har genom undertecknad, Liselotte Fager och Lars Eklund försökt förhandla fram en bra uppställning uppdrag. Nomineringsgruppen har sedan haft uppgiften att ta fram ett förslag på fördelning av uppdragen. Förslaget ska behandlas på nomineringsmötet, som är en del av medlemsmötet 17 november. Läs förslaget på baksidan, kom på medlemsmötet och var med och påverka Kristdemokraternas laguppställning i Linköpings kommun mandatperioden 2015-2018!

Per Larsson



FOTO: PER LARSSON

Yvonne Andersson, f.d. riksdagsledamot, inleder medlemsmötet på temat "Väljarna, partiet, medierna i valet 2014".

### Fakta: Medlemsmöte

**När:** Måndag 17 november kl 18.00

**Var:** Stadshuset, Storgatan 43, Linköping

#### Program:

**18.00** Välkommen. Lokalavdelningens ordförande Magnus Engström.

**18.05** *Väljarna, partierna, medierna i valet 2014.* Yvonne Andersson, f.d. riksdagsledamot.

**18.20** Nomineringsmöte. För föredragningslista och förslag, se baksidan av detta nummer.

**19.00** Smörgåstårter, dryck, kaffe, kaka. Kostand: 50 kr per person. Betalning kan ske på plats med betalkort eller kontanter.

**19.30** Träff för nya medlemmar. Visning av Stadshuset, frågor, samtal. Även du som har varit medlem längre tid, är välkommen att vara med!

**20.30** Slut för dagen.

**Anmäl dig** till medlemsmötet senast fredag 14 november till [linkoping@kristdemokraterna.se](mailto:linkoping@kristdemokraterna.se) eller genom att ringa lokalavdelningens ordförande Magnus Engström på telefon 0708-86 50 04. Glöm inte att ange om du önskar specialkost (eller inte vill äta alls).



Fråga oss  
om vår politik i  
Linköpings kommun

Kommunalråd  
Andreas Ardenfors  
tfn 0725-74 00 13  
andreas.ardenfors@linkoping.se

Barn- och ungdomsnämnden  
Yvonne Svalin  
tfn 013-29 86 42 (bost), 0705-29 86 42 (mobil)  
yvonne.svalin@linkoping.se

Bildningsnämnden  
Linda Gylesjö  
tfn 0733-64 39 83  
linda.gylesjo@gmail.com

Bygg- och miljönämnden  
Christer Petré  
tfn 0725-48 10 22  
christer.petre@telia.com

Kultur- och fritidsnämnden  
Solveig Danielson  
0703-76 84 58  
solveig.danielson@hotmail.se

Omsorgsnämnden  
Peter Magnusson  
tfn 0703-91 69 33

Socialnämnden  
Per Larsson  
tfn 013-14 11 59 (bost), 010-103 72 84 (arbete),  
0702-88 21 34 (mobil)  
per.larsson@kristdemokraterna.se

Samhällsbyggnadsnämnden  
Petra Hellsing  
tfn 0705- 61 12 24  
petra.hellsing@gmail.com

Utförarstyrelsen och Valnämnden  
Gabor Lorant  
tfn 013-15 89 98 (bost), 0730-58 41 12 (mobil)  
gabor@lorants.net

Äldrenämnden  
Liselotte Fager, ordförande  
tfn 0760-48 14 90  
liselotte.fager@linkoping.se

Välkommen att samtala om  
Kristdemokraternas politik!

Flera måndagkvällar under året träffas Kristdemokrater, som är aktiva i kommunpolitiken, och diskuterar aktuella frågor. Träffarna är öppna för alla som är intresserade av att samtala om Kristdemokraternas politik i Linköpings kommun. Du är alltså välkommen att vara med! Träffarna är oftast i Stadshuset i Linköping, men sker ibland i form av studiebesök på företag, organisationer, kommunala verksamheter m.m. Kontakta Liselotte Fager, tfn 0760-48 14 90 eller liselotte.fager@linkoping.se för mer info! Varmt välkommen att delta! PU träffas nästa gång: 1 december.

# Aktuellt från kommunpolitiken: Dags för en ny mandatperiod

**VI SOM KRISTDEMOKRATER HAR** all anledning att vara glada över vårt eget resultat i valrörelsen 2014. Vi har fått ett mandat till och tack vare gott samarbete så utökas våra platser i olika nämnder och styrelser.

Även om valet i sin helhet inte blev som vi ville utan att vi nu i fyra år kommer att sitta i opposition så skall vi använda den tiden och det inflytande som vi har fått att vara en kreativ, granskande och stark opposition.

Vi har kvar många vänner i Linköpings stadshus, tillsammans med Moderaterna och Centerpartiet att försöka göra allt vi kan för att förhindra att Linköpings kommun gör en tydlig vänstersväng politisk. Den socialdemokratiska ledda majoriteten har utlovat att trendbrott i kommunen...

**SJUNKANDE ARBETSLÖSHET, ÖKAT bostadsbyggande, en stark ekonomi, en vård och omsorgssektor som har en mycket hög kvalitet** är det vi upplever just nu, trendbrott mot detta vore mycket tragiskt för oss alla som bor, arbetar och ser vår framtid här.

Närmsta veckorna är det budgetarbete och nomineringsarbete som står högst på agendan, två otroligt viktiga områden för att att visa att kristdemokraterna inte på något sätt är på avveckling utan på stark frammarsch.

Vi har många nya medlemmar i partiet och vi hoppas att dessa skall känna sig välkomna och kommer att vara stommen för en valseger 2018

Vi hoppas och tror att dessa fyra år av opposition kommer att ge oss möjlighet att slipa våra politiska idéer och att vi kreativt kan förbereda oss på att ta tillbaka makten och inflytandet i Linköpings Kommun



Andreas Ardenfors  
Kommunalaråd

## Ny kommunfullmäktige-grupp i tjänst

**EFTERSOM KRISTDEMOKRATERNA ÖKADE** med ett mandat i kommunfullmäktige i valet, består nu Kristdemokraternas fullmäktige-grupp av fyra ordinarie ledamöter och två ersättare. Första tillfället för den nya gruppen att träda i tjänst var tisdag 4 november, då det första kommunfullmäktigemötet hölls för den nya mandatperioden.

Fullmäktige-gruppen har inte bara blivit större, den har också blivit yngre, och nått en helt jämn könsfördelning!

De fyra ordinarie fullmäktigeledamöterna är Andreas Ardenfors, 45 år, Liselotte Fager, 40 år, Per Larsson, 35 år och Petra Hellsing, 46 år. De två ersättarna är Magnus Engström, 49 år och Yvonne Svalin, 61 år.

Per Larsson



FOTO: PER LARSSON

Kristdemokraternas nya kommunfullmäktige-grupp begav sig 4 november till stadshuset för mandatperiodens första kommunfullmäktigesammanträde.

## Du har väl inte glömt...

att betala medlemsavgift

i Kristdemokraternas lokalavdelning i Linköping för 2014.



Medlemsavgiften är på oförändrat **150 kr** och sätts in på plusgirokonto **66 80 24-3**.

Ännu är inte år 2014 slut, så det är inte för sent att betala!

Lokalavdelningens styrelse

## På gång i Linköping

**Måndag 17 november kl 18.00.** Medlemsmöte med nomineringsmöte och träff för nya medlemmar. Läs mer på sidan 1.

**Måndag 1 december kl 18.00.** Kristdemokraternas politiska utskott träffas i Stadshuset. Alla välkomna! Läs mer i spalten på sidan 2.

**Måndag 15 december kl 19.00.** Kristdemokraterna i Linköping bjuder in till julfest. Som vanligt blir det julgröt, julfest, pepparkakor, kaffe och underhållning. Håll utkik efter särskild inbjudan!

**Lördag 20 december kl 11.00-14.00.** Kristdemokraterna slår upp sitt partytält på Lilla Torget i Linköping och välkomnar alla linköpingsbor till information, samtal, glögg, pepparkakor och skumtomtar! Ta gärna tillfället att göra ett besök i partytältet mellan julbestyren!

**Lördag 24 januari kl 09.00.** Utbildning för förtroendevalda, arrangerad av studieorganisationen Framtidsbildarna. Matnyttigt om ideologi, organisation, kristdemokratiska hjärtefrågor, kampanj, mediekontakter, sociala medier m.m. Tre tillfällen under våren, utöver 24 januari också 28 februari och 18 april. Alla intresserade välkomna!

# Aktuellt från landstingspolitiken: Nu blir vi Region Östergötland

**JAG VILL BÖRJA MED ATT** rikta ett varmt tack till alla er som arbetat för ett bra valresultat för Kristdemokraterna i landstingsvalet! Vi kan glädja oss åt att vi fick 2 672 fler röster än förra valet i hela Östergötland, vilket resulterade i en ökning från fem till sex mandat i landstingsfullmäktige. I Linköpings valkrets var det 913 fler personer än i valet 2010 som lade sin röst på oss.

På linköpingsbänken i landstingsfullmäktige finns nu Stefan Redéen och undertecknad på Kristdemokraternas två linköpingsmandat. Tre ersättare finns också i valkretsen; Liselotte Fager, Lars Eklund och Berit K-Lehnér.

Landstingsgruppen och distriktsstyrelsen har under oktober beslutat att det även fortsatt är två linköpingsbor som ska hålla ställningarna för Kristdemokraterna i landstingshuset. Jag har fått förnyat förtroende som gruppleddare, och Fredrik Topplund fortsätter som politisk sekreterare. Stort tack för förtroendet!

**TROTS ATT KRISTDEMOKRATERNA** ökade i väljarstöd och mandat, ledde valresultatet som helhet till en ny majoritet bestående av Socialdemokraterna, Miljöpartiet, Folkpartiet och Centerpartiet. Istället tar vi nu sats för en aktiv

och konstruktiv oppositionspolitik. Tillsammans med våra vänner i Moderaterna utgör vi den största oppositionskonstellationen och samverkar kring både uppdrag i nämnder och styrelser och kring viktiga politiska dokument, som t.ex. finansplan för 2015-2017, som beslutas vid landstingsfullmäktige 25-26 november.

Den största nyheten för mandatperioden är förstas att landstinget vid årsskiftet blir Region Östergötland. Hälso- och sjukvårdsfrågorna och kollektivtrafiken kompletteras nu med ett ansvar för regionala utvecklingsfrågor. Kristdemokraterna kommer att driva på för fler företag, mer kultur, utökad valfrihet i hälso- och sjukvården och en kollektivtrafik som lockar till resande i hela Östergötland!



Per Larsson  
Landstingsråd

## Kristdemokraterna möter väljare i julhandeln!

**FRÅN MITTEN AV AUGUSTI** fram till valet 14 september hade Kristdemokraterna i Linköping öppet varje dag i den nya valstugan på Trädgårdstorget. Antagligen det parti med de mest generösa öppettiderna i valstugan, vardag som helg! Med tanke på det känns en paus från torgaktiviteter på ungefär tre månader välförtjänad och välbehövlig. Men, **lördag 20 december** är det dags igen. För elfte julen i rad bjuder Kristdemokraterna på politik, glögg och pepparkakor i partytält på Lilla Torget mellan kl **11.00** och **14.00**. Varmt välkommen!



FOTO: PER LARSSON

Partytält i julhandeln 2013 med Anders Riedenfalk, Linda Gylesjö, Jan Widmark, Magnus Engström och Yvonne Svalin.

Du missar väl inte att boka in

## Julfest

**Måndag 15 december kl 19.00**

- Julgröt
- Skinksmörgås
- Pepparkakor
- Kaffe
- Underhållning



...och kanske någon överraskning!

Håll utkik efter inbjudan!

## Kristdemokrater i media

”-Vi är väldigt glada över att vi fått ett mandat till. Vi är stärkta och uppmunttrade av det här valet men det är inte så att det är någon klang och jubelförställning här. Det allvarligaste läget just nu är Sverigedemokraternas inflytande över politiken.”

Andreas Ardenfors  
i nyhetsartikel i Corren 15 september 2014

”-Vi kan nog bidra med kunskap till andra verksamheter, både i privat näringsliv och i offentlig sektor.”

Per Larsson  
om att Kristdemokraterna och Moderaterna i landstinget vill satsa på en tillväxt- och logistikinkubator kopplad till Universitetssjukhuset i Linköping  
i nyhetsartikel Corren 5 november 2014

”-Äldreomsorgen i Linköping fungerar väl och kvalitetskontorets granskningar bidrar till att förbättra den ytterligare.”

Liselotte Fager  
i nyhetsartikel i Corren 12 september 2014

# Nomineringsmöte för uppdrag i Linköpings kommun

i samband med medlemsmöte måndag 17 november kl 18.00 i Stadshuset, Linköping. Se förstasidan!

## Föredragningslista

1. Nomineringsmötet öppnas
2. Val av funktionärer vid mötet
  - a) Ordförande
  - b) Vice ordförande
  - c) Sekreterare
  - d) Protokollsjusterare
  - e) Rösträknare
3. Godkännande av kallelse
4. Fastställande av föredragningslista
5. Fastställande av röstlängd
6. Beslut om Kristdemokraternas uppdrag i Linköpings kommun 2015-2018
7. Övriga frågor
8. Nomineringsmötets avslutning

## Förslag: Uppdrag i Linköpings kommun 2015-2018

### KOMMUNFULLMÄKTIGE

#### Kommunfullmäktiges valberedning

Ledamot: Magnus Engström

Ersättare: Liselotte Fager

#### Ekonomiutskott

Ledamot: Liselotte Fager

#### Geografiskt utskott 2 (Väst)

Ledamot: Petra Hellsing

#### Geografiskt utskott 5 (Lambohov)

Vice ordförande: Magnus Engström

#### Geografiskt utskott 6 (Ryd)

Vice ordförande: Liselotte Fager

#### Geografiskt utskott 8 (Centrala)

Ledamot: Per Larsson

### KOMMUNSTYRELSEN

**Kommunalråd:** Andreas Ardenfors

#### Kommunstyrelsen

Ledamot: Andreas Ardenfors

#### Demokrati- och trygghetsutskott

Ledamot: Andreas Ardenfors

#### Personalutskott

Ledamot: Andreas Ardenfors

### NÄMNDER OCH STYRELSE

#### Utförarstyrelsen

Ersättare: Wycliffe Yumba

#### Barn- och ungdomsnämnden

Ledamot: Liselotte Fager

Ersättare: Kalle Andersson

#### Bildningsnämnden

Ersättare: Martin Holmbom

#### Äldrenämnden

Ledamot: Fredrik Topplund

#### Omsorgsnämnden

Vice ordförande: Andreas Ardenfors

### Socialnämnd

Vice ordförande i utskott: Linda Gylesjö

Ersättare: Rihab Al Chahaf

### Kultur- och fritidsnämnden

Ersättare: Solveig Danielson

### Samhällsbyggnadsnämnden

Ledamot: Petra Hellsing

Ersättare: Martin Zetterlund

### Bygg- och miljönämnden

Ledamot: Christer Petré

### Valnämnden

Ersättare: Gabor Lorant

Ersättare: Yvonne Svalin

### BOLAGSSTYRELSE

#### Stadshus AB

Ersättare: Magnus Engström

#### Tekniska Verken

Ersättare: Lars Eklund

#### Stångåstaden

Vice ordförande: Liselotte Fager

#### Lejonfastigheter

Ersättare: Anders Riedenfalk

#### S:t Kors

Ledamot: Kjell O Lejon

#### Nulink

Ersättare: Magnus Landberg

#### Arenabolaget

Ersättare: Per Larsson

### DOMSTOLAR

#### Linköpings Tingsrätt

Nämndeman: Ingegerd Widmark

Nämndeman: Yvonne Svalin

Nämndeman: Gabor Lorant

Nomineringsgruppen har utgjorts av Magnus Engström, Per Larsson, Petra Hellsing och Linda Gylesjö.

**Nya tankar** Tidningen Nya Tankar är organ för Kristdemokraterna i Linköping. Fyra nummer ges ut per år. Detta nummer trycks i 500 exemplar.

**Ansvarig utgivare:** Magnus Engström, tfn 0708-86 50 04, e-post: [magen354@student.liu.se](mailto:magen354@student.liu.se)

**Redaktion:** Lisbeth Forsberg, Per Larsson, Gabor Lorant.

För att betala medlemsavgift i Kristdemokraterna i Linköping, betala in 150 kronor på plusgironummer 66 80 24-3. Om du vill ha extra exemplar av tidningen Nya Tankar att dela ut, finns fler att hämta från kansliet på Gränden Duvan 2.